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Moderaternas svar på Mölndals Naturskyddsförenings valenkät 2026 

Nr Fråga Ja Nej Vet ej Kommentar 
1 Vill ditt parti att Mölndal ska gå före 

och göra kommunen fossilfri? 
Om ja: Vilka konkreta planer har ni för 
att nå målet? 

 X   Moderaterna har fastställt ett nytt, ambitiöst mål 
för att minska koldioxidutsläppen. Moderaterna 
vill att arbetet prioriteras inom de områden där 
staden har direkt eller indirekt rådighet, och där 
åtgärder bedöms ge stor effekt på att minska 
utsläppen av växthusgaser. Konkret kommer 
prioriteringarna att göras inom följande områden: 
-Transport 
-El och energi  
-Bygg och anläggning 
-Avfallsminimering 
-Koldioxidinbindning 
Alla stadens verksamheter som berörs av målet 
kommer att bidra till måluppfyllelsen. 

2 Energi är en nyckelfråga i vårt 
samhälle. I alla led förväntas ett ökat 
behov av el. Energieffektivisering 
spelar en stor roll. 
Vad tjänar man mest på? I den här 
filmen får du svaret: Så här blir din 
elräkning billigare 
Anser ditt parti att 
energieffektivisering är en viktig del i 
energiförsörjningen? Om ja, beskriv 
gärna de viktigaste frågorna. 

 X   Självklart är energieffektivisering viktigt, men 
minst en av jämförelserna i videon haltar. Sverige 
ligger illa till med stor energianvändning per 
capita för att vi ligger långt norr ut, har gles 
bebyggelse och alldeles för stora bostäder i 
jämförelse med andra europeiska länder. Att 
fortsätta ta tillvara spillvärme i olika processer 
och att fortsätta energieffektivisera hushållens 
alla eldrivna produkter och uppvärmningssystem 
är viktigt. En liten glömd elförbrukare är våra 
sociala medier och streamingtjänster, står för 
upp emot 10% av hushållens totala 
elkonsumtion. Det syns inte på elräkningen, men 
på Netflixavgiften.  
Moderaterna har röstat ja till Mölndals energiplan 
för minskad klimatpåverkan. Den innehåller 50-
tals uppdrag med fokus på minskad 
energianvändning i byggnader och verksamheter, 
att ställa klimatkrav i planering och upphandling 
samt ställa om transporter och energiförsörjning 
till fossilfria lösningar. Arbetet genomförs 
gemensamt av stadens förvaltningar och bolag 
och följs upp inom energiplanen som styr mot ett 
fossilberoende och klimatneutralt samhälle. 

3 Ellevio planerar en förstärkning av 
elnätet mellan Lindome och 
Rävekärr/Kikås. Flera olika förslag på 
ledningsdragning har presenterats. I 
området finns många platser med 
höga naturvärden, till exempel Rambo 
Mosse Naturreservat som bildades 
för bara fyra år sedan.  
Dragning av nya elledningar riskerar 
att  fragmentera skogen med bland 
annat habitatförluster och barriärer 
för skogslevande arter som följd. 
Vill ditt parti att ledningarna ska gå 
utanför naturreservatet och värdefull 

   Varje etablering och exploatering kräver en 
noggrann analys av flera olika konsekvenser. 
Naturvärden är en faktor, samhällsnytta en annan 
och ekonomi en tredje. Att väga samman dessa 
till ett beslut som på bästa sätt tillvaratar alla 
intressen kan innebära att naturvärden får stå 
tillbaka, eller att ekonomin påverkas. Tillgången 
till el är också en väldigt viktig faktor för att kunna 
uppnå våra klimatmål. 
 



 
  

 

  2 
 

Nr Fråga Ja Nej Vet ej Kommentar 
natur? Om ja: Finns det förslag till 
alternativa placeringar? 

4 Intäkterna från Mölndal stads 
skogsinnehav är försumbara. Intäkter 
från skogsförvaltning finns inte med 
som budgetpost i nuvarande 
kommunal budget eller i 
budgetplaneringen för kommande år. 
Trots detta genomförs 
kalavverkningar. Under 2026 har tre 
(3) områden anmälts till 
kalavverkning. SLU Artdatabanken 
bedömer att cirka 400 arter i Sverige 
är hotade på grund av det gängse 
trakthyggesbruket (kalavverkningar). 
Är det rimligt att avstå från denna 
kortsiktiga “inkomst” genom att låta 
skogen stå kvar och binda koldioxid, 
gynna friluftslivet och den biologiska 
mångfalden? 

    Den skog vi idag har i Mölndal och södra Sverige 
är till övervägande del produktionsskog sedan 
mer än 100 år tillbaka. Använd av generationer för 
generationer. Redan på tidigt 1900-tal 
lagstiftades om att ny skog ska planteras efter 
avverkning. Givet detta så anser Moderaterna att 
skogen ska brukas på bästa sätt för att ge både 
stor kolinlagring och ekonomisk vinst. Växande 
skog binder långsiktigt mer koldioxid än en 
obrukad skog. Att låta skogen stå obrukad är bra i 
ett kortsiktigt perspektiv, kanske 5-10 år, men 
skog är av sin natur ett långsiktigt projekt. 
I stadens plan för skogen beskrivs de olika sätt 
som skogen ska skötas och brukas d.v.s. 
stadsnära skog, rekreationsskog och 
produktionsskog. Målet med ekonomin är att 
skogsskötsel ska vara självbärande och att del av 
”inkomster” ska användas till naturvårds- och 
skogliga åtgärder, ex upprustning av leder. 

5 Mölndals Stad har satt upp som mål 
att bygga i trä. I exempelvis Malmö har 
man beslutat att enbart använda trä 
med kalhyggesfritt virke. 
Vill ditt parti följa Malmö kommuns 
exempel och upphandla byggen med 
endast kalhyggesfritt virke? 

    Nej. Se svaret på föregående fråga. 
 

6 I Mölndal Stads Grönplan beskrivs en 
strukturbild för Göteborgsregionen, 
en överenskommelse mellan 
Göteborgsregionens 
medlemskommuner, där man tar ett 
gemensamt ansvar för att den 
regionala strukturen är långsiktigt 
hållbar. Den slår fast att gröna kilar 
ska tas tillvara och utvecklas. 
Spridningen av djur och växter mellan 
värdefulla park- och naturområden 
ska kunna ske utan större hinder. Vid 
all fysisk planering ansvarar 
kommunerna för att kilarna inte byggs 
igen.  
När städer och kommuner växer 
bebyggs ofta områden som sedan 
länge har varit jordbruksmark eller 
skog, ibland till och med naturskog. 
Vill ditt parti avstå från exploatering av 
Lilla Fässbergsdalen för att behålla 
den gröna kilen mot Lunnagården och 
Sandsjöbacka? 

   Vi vill bevara och respektera den gröna kilens 
viktiga funktioner för både djurliv och rekreation. 
Samtidigt är det en stor efterfrågan på marknära 
boende runt Göteborg. Vi förordar därför en 
varsam bebyggelse av Lilla Fässbergsdalen för att 
ge fler människor möjlighet till ett attraktivt och 
marknära boende i naturnära miljöer. Genom en 
genomtänkt planering kan vi tillgodose behovet 
av nya bostäder samtidigt som vi säkerställer att 
områdets naturvärden och tillgänglighet för 
friluftsliv värnas. 
 

7 Naturvårdsverket har lagt ett förslag 
till nationell restaureringsplan med 
anledning av EU:s 
naturrestaureringsförordning. 
Förslaget gäller många olika 

   I nuvarande lagstiftning ställs redan i dag 
omfattande krav på utredningar och 
miljöbedömningar inom detaljplanearbetet. 
Moderaterna anser att Mölndal både vill och ska 
växa, och vi ser därför inte skäl att anpassa 
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Nr Fråga Ja Nej Vet ej Kommentar 
naturtyper som skog, jordbruk, 
våtmarker, ängs- och betesmarker. 
För att minska behovet av 
restaurering i kommunen och därmed 
sänka kostnaderna, varför inte 
invänta nationell plan? 
Vill ditt parti invänta nationella 
riktlinjer för hantering av skog, 
våtmarker och annan natur innan ni 
föreslår  beslut om exploatering och 
skogliga åtgärder? 

pågående planarbete efter en eventuell framtida 
lagstiftning vars utformning ännu är okänd. Att 
avvakta osäker lagstiftning riskerar att skapa 
handlingsförlamning och bromsa stadens 
utveckling. 
 

8 Lokalodling. Detta har fått ökad 
aktualitet i kommunen i och med att 
Tillsammansodlingen tvingas flytta 
pga den nya önskvärda järnvägen. 
Vill ditt parti verka för att öka 
möjligheten till stadsnära odlingar? 

    Stadsnära odling är ett bra sätt för alla utan 
tillgång till egen trädgård att odla (!) sin hobby. 
Moderaterna ser positivt på flera stadsnära 
odlingar. 
 

9 Vi har ca 1400 hektar jordbruksmark i 
kommunen. Under de senaste fem 
åren har åtminstone en detaljplan på 
jordbruksmark vunnit laga kraft. "DP 
Fågelsten 1:108 m.fl." tar ca 1,5 
hektar jordbruksmark i anspråk. 
Mellan 2006-2020 har 14 hektar 
jordbruksmark exploaterats i Mölndal. 
Vill ditt parti spara jordbruksmark? 
Om ja: Vilka intressen eller 
exploateringar kan jordbruksmark 
trumfa? 

     Moderaterna ser positivt på att matproduktion 
och krisberedskap har blivit prioriterade frågor, 
men vi betonar att varje beslut om 
markanvändning kräver en sammantagen 
bedömning av samhällsnyttan. Samtidigt finns ett 
stort regionalt behov av bostäder nära 
existerande kollektivtrafik och därför har 
kommunen har genomfört en noggrann 
utvärdering av all jordbruksmark nära våra 
kollektivtrafikpunkter. Vi värnar böndernas frihet 
och ser att svensk livsmedelsförsörjning byggs 
genom konkurrenskraftiga villkor för näringen, 
inte genom fler regleringar. 

10 Göteborgs stad sänker priset på 
kollektivtrafiken med 16 % på 
periodkort under 2026. Många 
invånare saknar motsvarande initiativ 
i Mölndal. 
Vill ditt parti sänka priset på 
periodkort för Mölndalsborna? 

 X  Vi prioriterar ökad framkomlighet och punktlighet 
framför prissänkningar, då tidseffektivitet är 
avgörande för att få fler att välja kollektivtrafik 
framför bilen. Moderaterna värnar en rättvis 
finansiering där resenärerna betalar minst hälften 
av biljettpriset. De som inte använder 
kollektivtrafiken ska inte behöva stå för en allt 
större nota. Redan idag så subventionerar 
kommunen ett antal grupper vilket vi ser som en 
bättre modell än generella prissänkningar. 

11 Efter valet föreslås miljönämnden 
slås samman med byggnadsnämnden 
i Mölndal, vilket väckt debatt om att 
miljöfrågor riskerar att kraftigt 
nedprioriteras och hamna i 
skymundan. 
Vill ditt parti verka för att behålla 
miljönämnden som en separat enhet? 
Om nej: Hur ska myndighetsrollerna 
Tillståndsgivning och Tillsyn kunna 
hållas separata i en och samma 
nämnd? 

 X  Beslutet om kommande mandatperiods 
nämndsorganisation är redan fattat av 
kommunfullmäktige. Myndighetsutövning styrs av 
lagstiftning, inte av antalet nämnder. Det är 
vanligt med en gemensam nämnd i andra 
kommuner, och våra analyser visar inte på någon 
sämre tillsyn där. 
 

12 Ett starkt strandskydd är viktigt för 
vårt friluftsliv, för växter och djur och 
vår beredskap inför framtida 
extremväder. Majoriteten av det 

      En kommun kan vid särskilda skäl besluta om 
dispens från lagstiftningen gällande strandskydd, 
men alla sådana beslut skickas till Länsstyrelsen 
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Nr Fråga Ja Nej Vet ej Kommentar 
svenska folket vill ha ett starkt 
strandskydd. 2024 svarade bara 22 % 
i en stor opinionsundersökning att de 
är positiva till ett försvagat 
strandskydd. Samma svar gavs såväl 
på landsbygden som i städer. När 
stränderna bebyggs är förändringarna 
oåterkalleliga. Exploatering kan 
påverka vattnets status negativt 
genom till exempel grumling, 
muddring och avloppsutsläpp. Endast 
30 % av Mölndals vattenförekomster 
har god status enligt 
vattenmyndigheternas klassificering. I 
de flesta fall är det kommunen som 
beviljar dispens från strandskyddet.  
Vill ditt parti avstå från 
strandskyddsdispenser för att bevara 
och stärka medborgarnas tillgång till 
ett rikt friluftsliv och vatten med god 
status?  

för bedömning och eventuell överprövning för att 
gå i linje med lagens intentioner. 
 

 



 
  

 

  5 
 

 


